
ФГБОУ ВО «Чувашский государственный  университет им. И.Н. Ульянова»

Харьковский национальный педагогический университет им. Г.С. Сковороды

Актюбинский региональный государственный университет им. К. Жубанова

Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс»

Актуальные направления научных
исследований: от теории к практике

VII Международная научно-практическая конференция

12.02.2016 г.

Чебоксары 2016



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

ПРИКАЗ

№ 205-ЭК 16.09.2015 г.

О проведении VII Международной
научно-практической конференции
«Актуальные направления научных
исследований: от теории к практике»

В соответствии с план-графиком научно-практических мероприятий на 2016 год

ПРИКАЗЫВАЮ:

     1. Провести  мероприятие:  VII  Международная  научно-практическая
конференция  «Актуальные  направления  научных  исследований:  от  теории  к
практике» 12.02.2016 г.

     2. Принять  за  основу  следующую  организационную  структуру  проведения
конференции:
     2.1. Секционное заседание «Биологические науки».
     2.2. Секционное заседание «Географические науки».
     2.3. Секционное  заседание  «Естественные  науки  (физические  и  химические
науки)».
     2.4. Секционное заседание «История и политология».
     2.5. Секционное заседание «Культурология и искусствоведение».
     2.6. Секционное заседание «Медицинские науки».
     2.7. Секционное заседание «Ветеринарная медицина».
     2.8. Секционное  заседание  «Науки  о  Земле  (геодезия,  геофизика,
страноведение и др.)».
     2.9. Секционное заседание «Педагогика».
     2.10. Секционное заседание «Пищевая промышленность».
     2.11. Секционное заседание «Психология».
     2.12. Секционное заседание «Сельскохозяйственные науки».
     2.13. Секционное заседание «Социология».



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     2.14. Секционное заседание «Технические науки».
     2.15. Секционное заседание «Филология и лингвистика».
     2.16. Секционное заседание «Философия».
     2.17. Секционное заседание «Экология».
     2.18. Секционное заседание «Экономика».
     2.19. Секционное заседание «Юриспруденция».

     3. Утвердить  состав  организационного  комитета  конференции
(Приложение №1) и программу конференции (Приложение №2).

     4. Направить  приглашения  для  участия  в  работе  VII  Международной
научно-практической  конференции  «Актуальные  направления  научных
исследований:  от  теории  к  практике»  участникам  конференции
(Приложение №3).

     5. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Приложение №1: в 1 экз. 
Приложение №2: в 1 экз. 
Приложение №3: в 1 экз.

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №1
К приказу № 205-ЭК от 16.09.2015 г.

Организационный комитет 
VII Международной научно-практической конференции 

«Актуальные направления научных исследований: от теории к практике»

Председатель оргкомитета
Широков Олег
Николаевич

Научный руководитель ЦНС «Интерактив плюс», доктор
исторических  наук,  профессор,  декан
историко-географического  факультета  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Члены оргкомитета
Бекназаров Рахым
Агибаевич

Доктор  исторических  наук,  профессор,  проректор  по
учебной  части  и  УМР  Актюбинский  региональный
государственный  университет  им.  К.  Жубанова,
Казахстан

Бережная Светлана
Викторовна

Доктор  философских  наук,  профессор,  декан
исторического  факультета  Харьковского  национального
педагогического  университета  им.  Григория  Сковороды,
Украина

Абрамова Людмила
Алексеевна

Доктор  педагогических  наук,  профессор  кафедры
философии,  социологии  и  педагогики  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный  университет  имени  И.Н.
Ульянова»

Иваницкий
Александр Юрьевич

Кандидат физико-математических наук, профессор, декан
факультета  прикладной  математики,  физики  и
информационных  технологий  ФГБОУ  ВПО  «ЧГУ  им.
И.Н. Ульянова»

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490

Яковлева Т.В.



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Приложение №2
К приказу № 205-ЭК от 16.09.2015 г.

ПРОГРАММА

VII Международной научно-практической конференции
«Актуальные направления научных исследований: от теории к практике»

Секционное заседание «Биологические науки»

1. Исследование показателей
внутрисосудистого давления у
нормотензивных и
спонтанно-гипертензивных крыс при
тепловом воздействии

Матчанов А. Т.,
Ережепова Г. Д.,
Бабажанова В. А.

Узбекистан

2. Основные направления рационального
использования водных биологических
ресурсов западно-каспийского региона

Усаева Я. С.,
Дохтукаева А. М.,
Турлова Ф. С.

Россия, 
Грозный г

3. Особенности эпизоотологии оксиуроза
лошадей в равнинной зоне Чеченской
Республики

Гайрабеков Р. Х.,
Хасанова Р. И.

Россия, 
Грозный г

Секционное заседание «Естественные науки (физические и химические науки)»

1. О совершенствовании технологии
получения ферритовых материалов

Игрунова С. В.,
Кузьмичева Т. Г.,
Путивцева Н. П.

Россия, 
Белгород г

2. Фазовая плоскость для сертфотронного
ускорения частиц электромагнитными
волнами при нерелятивистской начальной
энергии

Мкртичян Г. С. Россия, 
Долгое Ледово д

3. Один из методов увеличения
быстродействия электромагнита
постоянного тока

Ковганюк В. Ф.,
Самкова Т. О.,
Орлов А. В.

Россия, 
Стерлитамак г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

4. Внедрение наукоемких технологий в
деятельность предприятия (на примере
ФКП «Алексинский химический
комбинат»)

Ржевский В. Н. Россия, 
Тула г

5. Применение статистического анализа
в педагогических исследованиях

Обласова И. Н.,
Ширяева Н. В.

Россия, 
Ставрополь г

6. Создания огнеупорного покрытия на
основе ценосфер

Захаров В. А.,
Кулешов Д. А.,
Федяева О. А.

Россия, 
Омск г

Секционное заседание «История и политология»

1. К вопросу происхождения
древнерусской государственности

Панов В. Н. Россия, 
Москва г

2. Отражение идеалов Просвещения в
национальной политике Екатерины II

Забара А. П.,
Дозорова Л. В.,
Карапкова О. Г.

Россия, 
Армавир г

3. Аристократки в Новое время:
повседневная жизнь, быт и нравы

Дозорова Л. В.,
Вартанян Х. С.,
Карапкова О. Г.

Россия, 
Армавир г

4. Послевоенный СССР: достижения и
проблемы

Данильченко С. Л. Россия, 
Севастополь г

5. Распад любого государства как
расплата за его неонтичность

Зыков М. Б. Россия, 
Елец г

6. Зарубежные инвестиции в
большевистскую экономику: проекты и
итоги

Данильченко С. Л. Россия, 
Севастополь г

Секционное заседание «Культурология и искусствоведение»

1. Музей как перспективное направление
формирования развивающей
предметно-пространственной среды ДОО

Ахтырская Ю. В.,
Гончарова В. А.,
Яцунова Е. В.

Россия, 
Санкт-Петербург г

2. Судьба одной рукописи Смирнов А. В. Россия, 
Москва г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Медицинские науки»

1. Оценка эффективности терапии
ноотропными препаратами депрессивных
расстройств у пациентов с хронической
сердечной недостаточностью

Тенюков В. В.,
Ойноткинова О.
Ш., Баранов А. П.,
Струтынский А. В.

Россия, 
Москва г 
 Россия, 
Чебоксары г

2. Профилактические меры по
обеспечению безопасных условий труда в
производствах этилбензола-стирола

Маврина Л. Н.,
Каримова Л. К.,
Бейгул Н. А.

Россия, 
Уфа г

3. Фармакопея древнего Китая:
Историко-медицинский ресурс

Воронов Ф. Д.,
Ружинская И. Н.

Россия, 
Петрозаводск г

Секционное заседание «Ветеринарная медицина»

1. Исследование обменной функции
микрососудов скелетных мышц
нормотензивных и гипертензивных крыс
при тепловом воздействии

Халмуратова Ф. А.,
Баймуратова Г. А.,
Матчанов А. Т.

Узбекистан

Секционное заседание «Науки о Земле (геодезия, геофизика, страноведение и
др.)»

1. Некоторые аналитические свойства
Тербунского цеолита

Щучка Р. В.,
Кравченко В. А.,
Гулидова В. А.,
Дубровина О. А.,
Брыкина Ю. В.

Россия, 
Елец г

2. Частные и общие стратиграфические
индексы ярусов фанерозойской эонотемы
в новой шкале

Ожгибесов В. П.,
Колчанова Н. Г.

Россия, 
Пермь г

3. Оптимизация геодезического
производства с использованием
гибридного оборудования

Карепин А. С.,
Самсонова Н. В.

Россия, 
Ростов-на-Дону г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Секционное заседание «Педагогика»

1. Целевая экскурсия к перекрестку
«Засветись сам, засвети ребенка!»

Тронь Л. П.,
Александрова Е. В.

Россия, 
Санкт-Петербург г

2. Развивающий потенциал игр
В.В. Воскобовича в контексте реализации
ФГОС ДО (из практики работы ДОО
«Организация
предметно-пространственной среды»)

Ахтырская Ю. В.,
Козьмина О. В.,
Михалина А. В.

Россия, 
Санкт-Петербург г

3. Развитие управленческой
компетентности руководителей
образовательных организаций начального
общего образования в системе рыночных
образовательных услуг

Спицына Н. Г.,
Мельникова С. В.

Россия, 
Москва г 
 Россия, 
Тамбов г

4. Конспект НОД в старшей группе:
«Светоотражатель – важный помощник на
дороге»

Тронь Л. П.,
Александрова Е. В.

Россия, 
Санкт-Петербург г

5. Тьютерство в кочевой детсад-школе
«Айлик»

Дягилева Е. Г. Россия, 
Тополиное с

6. Патриотическое воспитание детей
старшего дошкольного возраста
средствами
детской литературы в условиях ФГОС

Кузнецова Е. И.,
Ульянова Л. В.

Россия, 
Старый Оскол г

7. Физическое воспитание как основа
развития, совершенствования и
гармонизации человека в условиях
технического прогресса

Витько С. Ю.,
Внукова Е. Ю.,
Макаренкова Т. И.,
Антонова И. Н.

Россия, 
Москва г

8. Мы – художники Григорович О. К.,
Студеникина Н. И.

Россия, 
Санкт-Петербург г

9. Трудности межличностного общения
у детей дошкольного возраста с ОНР

Муталлапова Е. Г. Россия, 
Тольятти г

10. Необходимость раннего выявления
одаренных детей

Кадырова М. С.,
Хакимова М. С.

Кыргызстан



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

11. Развитие профессиональных
интересов подростка в проектной
деятельности

Мукашева Н. Ш. Россия, 
Оренбург г

12. Креативный подход к формированию
педагогической системы преподавания
дисциплин математического цикла
в профессиональных образовательных уч
реждениях

Москалина О. Ф.,
Антонова О. Ф.

Россия, 
Москва г

13. Адаптация ребенка к условиям
дошкольного образовательного
учреждения (из опыта работы)

Заздравных И. И.,
Карачевцева Н. Н.

Россия, 
Старый Оскол г

14. К вопросу оценки знаний студентов Григораш О. В. Россия, 
Краснодар г

15. Формирование творческих
способностей ребенка
при взаимодействии семьи и детского
сада

Куликова Т. Н.,
Логвинова Е. В.

Россия, 
Тольятти г

16. Педагогические условия
формирования экологических
представлений у старших дошкольников

Замотаева Е. Ю.,
Дмитриева Е. В.,
Фролова Н. В.

Россия, 
Магнитогорск г

17. Билингвизм – требование
современного общества

Каюмова Э. Р. Россия, 
Казань г

18. Художественное воспитание детей в
дошкольном образовании

Зеленина Н. В. Россия, 
Большая
Черниговка с

19. Формирование толерантного
отношения
к детям с особыми потребностями
в системе экстернальной интеграции

Мазаева Л. Ю.,
Исаева М. Б.

Россия, 
Бийск г

20. Проблемы инклюзивного образования
детей с аутизмом в Казахстане

Вист Н. В. Казахстан, 
Павлодар г

21. Дистанционное обучение детей
с ограниченными возможностями здоровь
я в условиях общеобразовательной школы

Хвостова Н. А. Россия, 
Стрелецкое с



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

22. Теоретические основы
самостоятельной учебной деятельности
учащихся

Турковская Н. В.,
Титаренко М. А.

Россия, 
Сургут г

23. Роль психолого-педагогического
сопровождения в современной системе
образования

Волошина В. И.,
Кочемасова Л. А.

Россия, 
Оренбург г

24. Педагогические условия приобщения
детей старшего дошкольного возраста
к художественной литературе

Ефремова Т. В.,
Дедюкина М. И.

Россия, 
Якутск г

25. Лепка из глины как одно из
направлений коррекционной работы по
развитию мелкой моторики у детей с
ДЦП

Вист Н. В. Казахстан, 
Павлодар г

26. Работа с войлоком как эффективное
средство коррекционного воздействия в
работе с детьми, имеющими речевые
нарушения

Вист Н. В. Казахстан, 
Павлодар г

27. Использование игровых
компьютерных технологий
в логопедической работе с детьми
дошкольного возраста с ФФНР

Вист Н. В. Казахстан, 
Павлодар г

28. Взаимосвязь логопеда и родителей Калугина Т. В.,
Перчаткина Е. И.

Россия, 
Люберцы г 
 Россия, 
Москва г

29. Мотивация педагогической
деятельности

Степанова Ю. А. Россия, 
Калининград г

30. Коммуникативность и
псевдокоммуникативность в процессе
обучения иностранному языку

Галимуллина А. Ф.,
Кузнецова А. А.

Россия, 
Казань г

31. О построении процесса подготовки
слушателей подготовительных курсов по
физике на
компетентностно-ориентированной
основе

Джужук И. И.,
Джужук О. И.

Россия, 
Ростов-на-Дону г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

32. Проблемы взаимосвязанного изучения
дисциплин естественно-научного цикла

Джамбинов С. А.,
Сербина Л. И.

Россия, 
Ставрополь г

33. Региональная система непрерывного
профессионального образования как
условие эффективного развития личности

Шабалина Е. П.,
Никитин Ю. А.

Россия, 
Бийск г

34. Восприятие оперы через доступный
подросткам стиль музыки «Рэп»

Заводская Е. И. Россия, 
Чапаево с

35. Наглядное обучение на уроках
истории

Перегудова Т. Ю. Россия, 
Танцырей с

Секционное заседание «Пищевая промышленность»

1. Кинетические закономерности
процесса сушки панировочной хлебной
крошки инфракрасным излучением

Демидов С. Ф.,
Беляева С. С.,
Пелевина Л. Ф.,
Никифорова Н. С.

Россия, 
Санкт-Петербург г

2. Кинетические закономерности
процесса сушки панировочной хлебной
крошки инфракрасным излучением

Демидов С. Ф.,
Беляева С. С.,
Пелевина Л. Ф.,
Никифорова Н. С.

Россия, 
Санкт-Петербург г

3. Возможности минерального
обогащения мучных кондитерских
изделий

Лобанов С. А.,
Меньщикова С. В.

Россия, 
Санкт-Петербург г

Секционное заседание «Психология»

1. Направления психологической
подготовки в биатлоне

Зубков Д. А.,
Тугаева А. В.

Россия, 
Чайковский г

2. Восприятие женского правления в
Новое время. Психологический аспект

Забара А. П.,
Карапкова О. Г.

Россия, 
Армавир г

3. Особенности подготовки специалистов
психологов в работе с экстремальными
ситуациями

Джамелова Г. П. Россия, 
Астрахань г

4. Коммуникативная толерантность как
компонент структуры психологической
компетентности современного педагога

Ильясова Э. Н.,
Халитова А. Г.

Россия, 
Стерлитамак г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

5. Проблема профилактики
суицидального поведения

Калабаева А. А. Россия, 
Магнитогорск г

6. Применение технологии музыкального
моделирования в работе
педагога-психолога с детьми в ДОУ
комбинированного типа

Иванова М. Ю.,
Булгакова М. Ю.

Россия, 
Тольятти г

Секционное заседание «Сельскохозяйственные науки»

1. Использование представителей
семейства Apiaceae Lindl в качестве
фиторемидиантов
в условиях Приморского края
(Дальневосточный федеральный округ)

Белоусова Н. М.,
Берсенева С. А.,
Яценко М. С.

Россия, 
Уссурийск г

2. Изучение образцов генетической
коллекции актинидии аргута Actinidia
arguta (Siebold ex Zucc.) Planch. еx Miq. по
признакам «общая антиоксидантная
активность» и «содержание аскорбиновой
кислоты» в плодах

Козак Н. В.,
Мертвищева М. Е.,
Мотылева С. М.

Россия, 
Москва г

Секционное заседание «Социология»

1. Особенности работы волонтерских
движений в учебных заведениях России

Белоконева Е. В.,
Бешенец Д. А.,
Иванова Е. С.

Россия, 
Воронеж г

2. Проблема профессионального
становления студентов Северного
(Арктического) федерального
университета имени М.В. Ломоносова (на
примере реализации проекта «Управление
карьерой»)

Филиппова И. В. Россия, 
Архангельск г

3. Приоритетные направления развития
социального обслуживания граждан
пожилого возраста и инвалидов

Башкова Н. С. Россия, 
Магнитогорск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

4. Самоорганизация социального
пространства в профессиональных
сетевых сообществах

Егоров М. В. Россия, 
Ставрополь г

Секционное заседание «Технические науки»

1. Эксплуатация кабелей
электроснабжения в полимерном
изолирующем покрытии

Слептерева Н. К.,
Авдеева К. В.

Россия, 
Омск г

2. Методы устойчивого именования
примитивов в процессах обмена
твердотельной геометрией между САПР с
сохранением истории построения

Болотцев Д. А.,
Успехов А. А.,
Чижов М. И.

Россия, 
Воронеж г

3. Применение метода конечных
элементов и тонкостенных трехслойных
деталей из ПКМ в машиностроении

Козинский В. С.,
Огурцов М. С.

Россия, 
Воронеж г

4. Использование базы данных для
автоматизации расчета учебной нагрузки
кафедр

Максимчук О. В.,
Низовских Е. В.

Россия, 
Новосибирск г

5. К вопросу о чрезмерном потреблении
электроэнергии смартфонами

Шишкина А. Ф.,
Файзуллин А. С.

Россия, 
Стерлитамак г

6. Пути повышения производительности
нанесения защитных покрытий запорной
арматуры

Ковалёк Н. С. Россия, 
Петрозаводск г

7. Расширение функциональных
возможностей нанесения защитных
покрытий запорной арматуры

Ковалёк Н. С. Россия, 
Петрозаводск г

8. Повышение износостойкости защитных
покрытий запорной арматуры для АЭС и
магистрального трубопроводного
транспорта

Ковалёк Н. С. Россия, 
Петрозаводск г

9. Автоматизация деятельности
Государственной инспекции безопасности
дорожного движения

Теплая Н. А.,
Попова Е. В.

Россия, 
Магадан г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

10. Учет сетевых соединений в
организации с распределенной сетью
«Министерства дорожного хозяйства,
транспорта и связи по Магаданской
области»

Теплая Н. А.,
Гаврилов К. Н.

Россия, 
Магадан г

11. Сущность аэрофотосъемки с
использованием беспилотных
летательных аппаратов

Самсонова Н. В.,
Боричевский А. Б.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

12. Организация взаимодействия группы
конструкторов при изготовлении
стапельной оснастки под управлением
PLM-системы Siemens Teamcenter

Козинский В. С.,
Огурцов М. С.

Россия, 
Воронеж г

13. Совершенствование технологии
неавтоклавного пенобетона

Малахов Д. А.,
Машкин Н. А.

Россия, 
Новосибирск г

14. Влияние измерительных приборов
на точность измерений

Могильников Ю.
В., Феданов Н. С.,
Нурекенова М. С.

Россия, 
Екатеринбург г

15. Воздушный режим помещения Харченко П. М.,
Тимофеев В. П.

Россия, 
Краснодар г

16. Диагностика повреждений в обмотке
статора асинхронного генератора

Соболь А. Н. Россия, 
Краснодар г

17. Методика измерения удельного
объёма жидкостей

Харченко П. М.,
Тимофеев В. П.

Россия, 
Краснодар г

18. Особенности работы и перспективы
ветроэлектрических станций

Квитко А. В.,
Гончаров А. А.

Россия, 
Краснодар г

19. Оценка технических мер по
обеспечению безопасности движения

Могильников Ю.
В., Пеганова В. В.

Россия, 
Екатеринбург г

20. Методы измерения фазового сдвига Панова К. С. Россия, 
Челябинск г

21. Описание бизнес-процессов
закрепления подвижного состава

Савочкин С. В.,
Карасев С. В.

Россия, 
Новосибирск г

22. Проектирование устройства
закрепления подвижного состава с
подвижным упором

Савочкин С. В.,
Карасев С. В.

Россия, 
Новосибирск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

23. Анализ объектов интеллектуальной
собственности в области
совершенствования щековых дробилок,
производящих щебень для строительства
инфраструктурных объектов

Васильев А. С. Россия, 
Петрозаводск г

24. Направления совершенствования
щековых дробилок, производящих
щебень для строительства
инфраструктурных объектов

Васильев А. С. Россия, 
Петрозаводск г

25. Механика разрушения и критерии
трещиностойкости

Хутыз А. М.,
Шишова Р. Г.

Россия, 
Майкоп г

26. Анализ алгоритма Ву для решения
задачи растеризации при совмещении
графических объектов разных форматов в
автоматизированных системах
визуализации изображений

Лебедев В. М.,
Кольцов А. В.

Россия, 
Москва г 
 Россия, 
Омск г

Секционное заседание «Филология и лингвистика»

1. Подготовка научной публикации на
английском языке: стратегия переводчика
или исследователя?

Тюнь А. М. Россия, 
Санкт-Петербург г

2. Социальная-философская концепция
и художественная особенность
портретных очерков

Жусуева С. К. Кыргызстан

3. Место протокольно-этикетных речей в
семантическом пространстве дискурса

Цветкова Е. Б. Россия, 
Калининград г

4. Влияние глобализации на медийное
пространство

Маркина Ю. В. Россия, 
Ростов-на-Дону г

5. Анализ англицизмов политической
речи С.Б. Иванова

Шаркаева Л. Р.,
Кузнецова А. А.

Россия, 
Казань г

6. Сущность лингвистической
синергетики

Козловский Д. В. Россия, 
Саратов г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

7. Литературные сборники на русском
языке в Якутии (1960–1970-е годы)

Емельянов И. С. Россия, 
Якутск г

Секционное заседание «Философия»

1. К анализу дефиниции «культура речи»
в аспекте духовности

Попова Е. П.,
Бондаренко О. В.

Россия, 
Ставрополь г

2. Проблема интерпретации понятия
«свобода» в научном и религиозном
мировоззрениях

Скородумова О. Б. Россия, 
Москва г

3. Действия власти в области
межэтнических отношений

Салмоорбеков Э. Б. Кыргызстан

Секционное заседание «Экономика»

1. Основные проблемы развития
транспортной системы России в 2016 году

Ганин В. А. Россия, 
Кинель г

2. Практические аспекты формирования и
анализа заработной платы на примере
ОАО «Дальневосточное морское
пароходство»

Шамардина О. В.,
Ибрагимова М. Х.

Россия, 
Владивосток г

3. Статистические методы анализа
прибыли и рентабельности на примере
нефтедобывающей компании ОАО
«Роснефть»

Глушко В. О.,
Ибрагимова М. Х.

Россия, 
Владивосток г

4. Инновационное поведение
в системе управления регионом

Калькова Н. Н. Россия, 
Симферополь г

5. О книге китайского автора-экономиста
Суна Хунбина «Война валют. Перед
бурей»

Сигарев А. В. Россия, 
Москва г

6. Требования к информации о
научно-исследовательских и
опытно-конструкторских работах в РСБУ
и МСФО

Солдаткина О. А.,
Агаркова Г. А.

Россия, 
Хабаровск г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

7. Роль государственных программ в
реализации бюджетной политики

Самодурова В. Н.,
Рукина С. Н.

Россия, 
Ростов-на-Дону г

8. Оценка стоимости бизнеса на основе
модели факторов стоимости

Ромицына Г. А.,
Еремеева Г. С.

Россия, 
Тула г

9. Управление трудовыми ресурсами и
формирование трудового потенциала

Моторина А. А.,
Черникова А. Г.

Россия, 
Краснодар г

10. Инновационные подходы в системе
переподготовки кадров

Моторина А. А.,
Саенко В. И.

Россия, 
Краснодар г

11. Инновационные методы управления
персоналом как фактор повышения
конкурентоспособности гостиничного
предприятия

Моторина А. А.,
Геращенко И. Н.

Россия, 
Краснодар г

12. Автоматизация бухгалтерского учета
расчетов по налогам и сборам

Ильина А. П. Россия, 
Калининград г

13. Методологические разработки по
аудиту расчетов с бюджетом

Ячменев С. П. Россия, 
Иркутская обл

14. Классификации источников
финансирования инвестиций

Новоселов П. Д. Россия, 
Зея г

15. Анализ корреляционной зависимости
нефти и курса рубля

Зыбайлова И. В.,
Духнай О. С.,
Шахбазова О. П.

Россия, 
Персиановский п

16. Технологии совершенствования
кадрового резерва муниципальной
службы (на примере Верхоянского района
РС(Я)

Михайлова А. В.,
Алексеева И. А.

Россия, 
Якутск г

17. Из опыта оценки эффективности
лесосечных машин во вторичных лесах

Анучин А. С. Россия, 
Петрозаводск г

18. Постановка проблемы научного
исследования строительного рынка
России на примере цемента

Шаронова Д. М.,
Воронов В. И.

Россия, 
Москва г

19. Применение инноваций в
экологическом туризме

Моргунова С. Ю.,
Зайцева Н. А.

Россия, 
Калининград г 
 Россия, 
Москва г



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

20. Оценка проблемных зон развития
религиозного туризма в Калининградской
области

Риковска М. А.,
Зайцева Н. А.

Россия, 
Калининград г 
 Россия, 
Москва г

21. Организационно-экономические
аспекты управления развитием водного
туризма в Калининградской области

Котова О., Зайцева
Н. А.

Россия, 
Калининград г 
 Россия, 
Москва г

22. Значение качества в системе
обслуживания покупателей

Шуклина З. Н. Россия, 
Брянск г

Секционное заседание «Юриспруденция»

1. Спортсмены-преступники Иванов В. Д.,
Раянова А. И.

Россия, 
Челябинск г

2. Психопрофилактика риска
распространения наркомании в
образовательных учреждениях

Хасанова С. А.,
Акмалов А. Г.,
Закиева Д. А.

Россия, 
Нефтекамск г

3. Проблема преодоления правового
нигилизма в российском обществе

Голубкова Н. С. Россия, 
Москва г

Контактные данные Оргкомитета
Чебоксары г, ул. Гражданская, дом 75
e-mail: info@interactive-plus.ru
web: https://interactive-plus.ru
skype: interactive-plus
тел.: +7 (8352) 222-490



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

Отчет о проведении 
VII Международной научно-практической конференции 

«Актуальные направления научных исследований: от теории к практике»

     12.02.2016  г.  состоялась  VII  Международная  научно-практическая
конференция  «Актуальные  направления  научных  исследований:  от
теории к практике».
     Инициаторы  проведения  и  организаторы  мероприятия:  ФГБОУ  ВО
«Чувашский  государственный   университет  им.  И.Н.  Ульянова»,
Харьковский  национальный  педагогический  университет  им.  Г.С.
Сковороды,  Актюбинский  региональный  государственный  университет
им. К. Жубанова, Центр научного сотрудничества «Интерактив плюс».
     Цель проведения Конференции — популяризация науки.
     

Главный редактор — д-р ист. наук, проф. 
Чувашского государственного университета имени И.Н. Ульянова, 

декан историко-географического факультета 
Широков О.Н. 



info@interactive-plus.ru
https://interactive-plus.ru

тел./факс: +7 (8352) 222-490

     Для заметок


